[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 января 2026 года
	№ 11

	О внесении изменений в административный регламент по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях, подведомственных администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с законом Нижегородской области от 03 октября  2025 года № 130-З «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона Нижегородской области «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права» администрация Воскресенского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Внести в административный регламент по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях, подведомственных администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области от 24 ноября 2025 года №2013 «Об утверждении Регламента ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях и предприятиях, подведомственных администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области» (далее регламент) следующие изменения:
1.1.Пункт 3.32 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.32.Акт проверки оформляется уполномоченным (уполномоченными) должностным (должностными) лицом (лицами) в течение трех рабочих дней после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю или уполномоченному им должностному лицу подведомственной организации под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.».
1.2.Пункт 3.51 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.51.На основании аргументированного обращения руководителя учреждения (предприятия) о продлении указанных в акте проверки сроков устранения выявленных нарушений трудового законодательства, может быть принято решение о продлении установленных сроков путем издания распоряжения, но не более чем на шесть месяцев, о чем руководитель учреждения (предприятия) информируется в письменной форме.».
2.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального округа (Э.В. Поздышевой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа, начальника управления сельского хозяйства А.И. Сырцева.
Глава местного самоуправления округа

А.Е. Запевалов
[image: image1.png]